



**1ª NOTIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2024 SESACRE- COMPRASGOV N.º
90042/2024**

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação aquisição de impressora e insumos para emissão de carteira em PVC, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE.

O **PREGOEIRO comunica** aos interessados que o Pregão acima mencionado **Aviso de Licitação** publicado no Diário Oficial do Estado N.º 13.775, Jornal Opinião, ambos do dia 15/05/2024 e Diário Oficial da União N.º 94 do dia 16/05/2024 ainda no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ac.gov.br da **NOTIFICACAO nos termos abaixo:**

1- DOS QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS DO ÓRGÃO:

EMPRESA "A"

Questionamento 1: É monocromático ou colorido, se monocromático, qual cor?

Resposta1: De acordo com o item 1.1 do termo de referência ([9714039](#)), pedimos: "Ribbon **COLORIDO** para a impressora especificada no item 1". O modelo de ribbon que nos atende vem com uma variedade de cores.

Questionamento 2: quantas impressões mínimas para cada ribbon?

Resposta 2: Não sabemos a capacidade de impressão de cada ribbon, o que sabemos é que precisaremos de no mínimo 1.000 (mil) impressões por mês, como especificado no item 1.2

EMPRESA "B"

Questionamento 1: O Equipamento do processo deve conter laminadora? E Módulo de codificação?

Resposta 1: Sim.

2. TODAS as demais informações contidas no Edital continuam inalteradas, mantendo-se a data de abertura:



**GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE**

www.ac.gov.br

**SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos -
SELIC**

Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 03/06/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco – AC, 29 de maio de 2024.

Valdemir Januário de Almeida

Pregoeiro